PAGE
2

Протокол № 28
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                    от 13 мая 2010 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                    округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь  –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                            М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Варфоломеева Г.А., Вершинина И.Ф., Вороненко Л.Ф., Голодок Н. А., Данилов В.И., Колобова Г.И., Маскаева И.И., Новиков М.О., Шлыков И.Н., Хазак А.Е.
   Приглашенные:
1. Баранова Н.М. – начальник управления учета и отчетности.
2. Кусень И.Ю. – ведущий специалист организационно-аналитического отдела
3. Лебедева Е.Г. – ведущий специалист отдела сводной отчетности и методологии учета.
     4.  Сажина Т.Ю. – начальник отдела сводной отчетности и методологии учета.
   Повестка дня:
	I вопрос:

	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:

	   1. «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управлениия-главного архитектора города
                                                                                                                           до 25 мин.

	   2. «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления - главного архитектора города
                                                                                                                          до 25 мин.

	   3. «Согласование эскизных проектов на установку памятников, памятных знаков, и мемориальных досок»

	   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления - главного архитектора города
                                                                                                                            до 25 мин.

	II вопрос:

	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   1. «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград»  по выкупу жилого помещения в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд»

	   докладчик:  Казаркина Лариса Николаевна – заместитель начальника управления учета и найма жилья
                                                                                                                            до 25 мин.

	   2. «Организация приема в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» объектов движимого и недвижимого имущества созданных за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград», а также субсидий из федерального и областного бюджетов»
   докладчик:  Палкина Елена Александровна – заместитель начальника управления имущественных отношений, начальник отдела управления казной
                                                                                                                            до 25 мин.

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по образованию земельных участков и выполнению работ по финансовому обеспечению выкупа помещений в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащим сносу»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна – начальник управления земельных отношений
                                                                                                                            до 33 мин.

	IV вопрос:

	   1. Информация: «О необходимости создания рабочей группы для перехода на предоставление в электронном виде муниципальных и иных услуг органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями»

	   докладчик: Шлыков Игорь Николаевич – заместитель начальника административного управления
                                                                                                                            до 10 мин.

	   2. Доклад: «О согласовании комиссией проекта плана мероприятий по проведению административной реформы на 2010-2011 годы»

	   докладчик: Шлыков Игорь Николаевич – заместитель начальника административного управления
                                                                                                                            до 10 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 31.05.2010 г.
2. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 31.05.2010 г.

3. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Согласование эскизных проектов на установку памятников, памятных знаков, и мемориальных досок» отложить, в рабочем порядке согласовать с управлением культуры и МУП «Центр охраны памятников» возможность подготовки единого регламента и вынести его на защиту 10.06.2010 г.
   По II вопросу:
1. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по выкупу жилого помещения в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд» отложить, доработать и вынести на деловую игру 27.05.2010 г.

2. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Организация приема в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» объектов движимого и недвижимого имущества созданных за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград», а также субсидий из федерального и областного бюджетов» одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 31.05.2010 г.
   По III вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по образованию земельных участков и выполнению работ по финансовому обеспечению выкупа помещений в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащим сносу» доработать и вынести на деловую игру 27.05.2010 г.

   По IV вопросу:
           А) По первому вопросу:
           1. Информацию «О необходимости создания рабочей группы для перехода на предоставление в электронном виде муниципальных и иных услуг органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями» принять к сведению.
           2. Утвердить состав рабочей группы для перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями.
           3. Промежуточную информацию о работе группы по предоставлению в электронном виде муниципальных услуг предоставить на заседание комиссии по проведению административной реформы 24.06.2010 г.

          Б) По второму вопросу:

          1. Доклад: «О согласовании комиссией проекта плана мероприятий по проведению административной реформы на 2010-2011 годы» принять к сведению.

          2. Проект плана мероприятий по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград» на 2010-2011 годы одобрить и направить на утверждение главе администрации.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун